МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ

Центр развития ребенка - детский сад  № 8  «Солнышко»

(МБДОУ ЦРР - Детский сад № 8 «Солнышко»)

ПРИКАЗ

Об организации платных дополнительных образовательных услуг

от 29.08.2023 г                                                                                                                         № 130

 В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», Законом РФ от 07.02.1992 №2300-1 «О защите прав потребителей»,

постановлением Правительства РФ от 15.09.2020 №1441 «Об утверждении Правил оказания

платных образовательных услуг», на основании лицензии на право ведения образовательной

деятельности от 10.08.2015 г., выданной Службой по контролю и надзору в сфере образования

ХМАО-Югры регистрационный номер лицензии Л035-01304-86/00352076, в соответствии с

Уставом МБДОУ «Центр развития ребенка – детский сад №8 «Солнышко», с целью

удовлетворения спроса воспитанников и их родителей (законных представителей) на платные

дополнительные образовательные услуги и соблюдения целостности образовательного

пространства МБДОУ «Центр развития ребенка – детский сад №8 «Солнышко»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Организовать в 2023-2024 учебном году в МБДОУ «Центр развития ребенка – детский сад №8

«Солнышко» с 01.10.2023 года предоставление платных дополнительных образовательных

услуг за рамками федерального государственного образовательного стандарта дошкольного

образования, утвержденного приказом Министерства образования науки России 17.10.2013

№1155.

2. Назначить ответственным лицом за организацию платных дополнительных образовательных

услуг заместителя заведующего по воспитательной работе Прокопьеву Светлану Вячеславовну.

3. Утвердить:

3.1. Перечень платных дополнительных образовательных услуг на 2023-2024 учебный год,

дополнительные образовательные программы (приложение №1).

3.2.Прейскурант цен платных дополнительных образовательных услуг (приложение №2)

3.3.Учебный план по оказанию платных дополнительных образовательных услуг на 2023-2024

учебный год (приложение №3)

3.4. Годовой календарный учебный график по оказанию платных дополнительных

образовательных услуг на 2023-2024 учебный год (приложение №5).

3.5.Расписание занятий платных дополнительных образовательных услуг на 2023-2024 учебный

год (приложение №6).

3.6. График работы сотрудников, ответственных за предоставление дополнительных

образовательных услуг на 2023-2024 учебный год (приложение №6).

3.7. Положение об основаниях и порядке снижения стоимости платных образовательных услуг

в муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении «Центр развития

ребёнка - детский сад № 8 «Солнышко», Журнал регистрации заявлений по воспитанникам

льготной категории по платным дополнительным образовательным услугам (приложение №7).

3.8. Положение об организации и осуществлении образовательной деятельности по

дополнительным общеразвивающим программам в МБДОУ «Центр развития ребенка – детский

сад №8 «Солнышко (приложение №8).

3.9. Положение об оказании  платных дополнительных образовательных услуг в МБДОУ

«Центр развития ребенка – детский сад №8 «Солнышко» (договора, оплата, расходование

средств)  (приложение №9).

4. Сотрудникам, ответственным за предоставление дополнительных образовательных услуг в

своей работе руководствоваться должностной  инструкцией (приложение №10).

5. Заместителю заведующего по воспитательной работе Прокопьевой С.В.:

5.1. Обеспечить Заказчиков бесплатной, доступной и достоверной информацией, включающей в

себя  сведения об учреждении,   перечне платных дополнительных образовательных услуг с

указанием стоимости, об условиях  предоставления получения этих услуг.

5.2. Осуществлять контроль  качества предоставления платных дополнительных

образовательных услуг.

5.3. Организовать оказание методической и организационной помощи педагогам, оказывающим

платные дополнительные образовательные услуги по своим направлениям в вопросах

применения современных педагогических технологий в образовательном процессе, повышения

эффективности и качества услуг.

5.4.Предоставлять своевременно информацию о проведении платных дополнительных

образовательных услуг для размещения на сайте ДОУ.

5.5. Зачислить детей на платные образовательные услуги на основании заявлений родителей

(законных представителей) и договоров.

6. Заместителю заведующего по административно-хозяйственной части Цепецауэр С.Л.:

6.1. Осуществлять материально-хозяйственное обеспечение деятельности по оказанию платных

дополнительных образовательных услуг и развитию учебно-материальной базы МБДОУ.

7. Делопроизводителю Артамоновой Н.В.:

7.1. Ежемесячно предоставлять текущую информацию (табеля посещаемости) для начисления

за посещение платных образовательных услуг в муниципальное казённое учреждение

Департамента образования Администрации города Ханты-Мансийска.

7.2. Заключить Договоры с лицами, оказывающими платные образовательные услуги.

8. Воспитателю Каюмовой Ю.В.   разместить информацию о предоставлении платных

дополнительных образовательных услуг на официальном сайте МБДОУ в срок до 02 октября

2023 года в разделе «Платные образовательные услуги».

9. Ответственность за выполнение приказа возложить на заместителя заведующего по

воспитательной работе Прокопьеву С.В.

10. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

            Заведующий                                                                           И.А. Ермолина

С приказом №130 от 29.08.2023 года ознакомлены:

№ Ф.И.О дата подпись

1 Прокопьева С.В

2 Цепецауэр С.Л.

3 Артамонова Н.В.

4 Каюмова Ю.В.

5 Сулейманова Я.А.

6 Костина В.С.

7 Кижаева А.Н.

8 Степанян А.С.

9 Сухорукова А.С.

10 Сергеева И.И.

11 Прокопьев А.А.

12 Санникова И.Е.

13 Крылова В.М

14 Захарова Я.А.